



# „Głos Uczniów”

S Z K O Ł A   P O D S T A W O W A   N R   3 2   W   K I E L C A C H

## WSPOMNIENIA Z LONDYNU



Na początku maja 2018 r. odbyła się szkolna wycieczka do Londynu, w której wzięło udział 47 uczniów oraz 4 nauczycieli języka angielskiego z naszej szkoły. Niezapomniana wyprawa zaczęła się od przejazdu luksusowym autokarem przez Polskę, Niemcy, Holandię, Belgię do portu w Calais we Francji. Z portu popłynęliśmy promem przez Kanał La Manche do Dover w Anglii. Rejs promem był miłym urozmaiceniem po długich godzinach w autokarze. Mogliśmy spacerować i podziwiać morze o poranku, zrobić zakupy, napić się gorącej czekolady lub zjeść coś pysznego. Dla niektórych uczestników był to pierwszy rejs promem, więc było to niezwykle przeżycie.

Pierwszy dzień pobytu w Londynie był intensywny, jeździliśmy piętrowym autobusem, metrem, pociągiem i kolejką miejską. Zwiedziliśmy piękną anglikańską Katedrę Świętego Pawła, której projektantem i budo-

wniczym był znany architekt sir Christopher Wren. Weszliśmy po 627 schodkach na dwie Galerie: Kamienną i Szeptów, z których widok zapiera dech w piersiach. Tego dnia obejrzelśmy Muzeum Transportu w malowniczej dzielnicy Covent Garden, gdzie spotykają się artyści, cyrkowcy, muzycy, śpiewacy i ludzie sztuki. Potem pobiegliśmy do największego na wyspach sklepu z czekoladowymi MMS'ami w różnych smakach i kolorach. Byliśmy na placu Piccadilly Circus ze sławnymi kinami i teatrami, w chińskiej dzielnicy w Soho i na dworcu kolejowym King's Cross, z którego Harry Potter odjeżdżał do Hogwartu.

Wieczorem w dzielnicy Greenwich spotkaliśmy nasze angielskie rodziny, które gościły nas w swoich domach i opiekowały się uczestnikami. Okazało się, że angielskie rodziny pochodzą z różnych krajów całego świata, np. z Indii, Chin, Pakistanu, Bangladeszu i Anglii.

Oczywiście, wszyscy byli mili i gościnni, ale całkiem inni niż Polacy.



We wtorek odwiedziliśmy Windsor, gdzie znajduje się zamek królowej Elżbiety II i gdzie odbył się ślub księcia Harrego. Widzieliśmy uczniów elitarniej szkoły dla chłopców w Eaton, która jest bardzo droga i aby chłopiec mógł się tam dostać rodzice muszą zapisać dziecko jeszcze przed jego narodzinami.



Następnie odpoczywaliśmy w pałacu Hampton Court, gdzie mieszkał król Henryk VIII, biegaliśmy po labiryncie i oglądaliśmy komnaty królewskie.



Środa była dniem Londynu: byliśmy w sławnych muzeach: Brytyjskim, Historii Naturalnej, w gabinecie Figur Woskowych

Madame Tussaud's, (jedliśmy pyszne gofry u pani Magdy z Polski). Podziwialiśmy Pałac Buckingham, parki londyńskie, sławne sklepy i ulicę Oxford Street.

W czwartek cały dzień spędziliśmy w nadmorskim kurorcie Brighton, gdzie spacerowaliśmy po molo, jedliśmy frytki z rybą (pyszota), byliśmy w Akwarium i pięknych Pawilonach Królewskich króla Jerzego IV.



Ostatni dzień wycieczki zaczęliśmy od rejsu statkiem po Tamizie, Londyńskiego Oka, zwiedziliśmy Tower of London i zjedliśmy smaczny obiad w chińskiej restauracji.



Szkoda, że ten czas tak szybko minął! Bardzo dziękujemy Pani Agnieszce z biura AGABA EDU-TOUR za troskliwą opiekę i niezapomniane wrażenia.



## „BIEL I CZERWIEN” - SZKOLNY PIKNIK PATRIOTYCZNY



W tym roku Dyrekcja naszej szkoły zaprosiła wszystkich nauczycieli, uczniów i rodziców do radosnego obchodzenia Święta Konstytucji Trzeciego Maja. Wartości patriotyczne były więc propagowane podczas I Pikniku Patriotycznego, który odbył się pod hasłem „Biel i Czerwień”.



Wychowankowie świetlicy zadbali, by nie zabrakło patriotycznej pieśni. Podczas quizu historycznego starsi uczniowie odgadywali, w kogo spośród postaci, które zapisały się w historii naszego



kraju, wcielili się ich koledzy i koleżanki. Dużo emocji i dobrej zabawy zapewniła kolejna edycja Mini Playback. Ogromne wrażenie wywołał taniec z



flagami. Uczniowie chętnie uczestniczyli w warsztatach i turnieju dawnych zabaw. Nie mogło również zabraknąć fotografii naszej flagi narodowej, którą utworzyli uczniowie klas piątych. Uczestnicy pikniku mieli okazję spróbować wielu pyszności, także tych z kuchni regionalnej. Wśród licznych atrakcji znalazło się puszczanie baniek mydlanych i wykonywanie patriotycznych wianków.



W tym dniu w naszej szkole panował radosny nastrój. Dziś możemy żyć w niepodległej Polsce. To powód do dumy i radosnego świętowania.

# SZKOLNY PIKNIK PATRIOTYCZNY W OBIEKTYWIE



# LEKCJA JĘZYKA POLSKIEGO Z AKTORKĄ



W dniu 4 czerwca 2018 r. podczas lekcji języka polskiego uczniowie klasy 4b wzięli udział w kolejnych warsztatach aktorskich, które poprowadziła aktorka Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach – **pani Beata Pszeniczna**. Dziewczęta i chłopcy przekonali się, że bycie aktorem to nie tylko popularność, ale bardzo ciężka praca, która wymaga skupienia, odporności i wysiłku fizycznego. Panu Mariuszowi Świerczynie – nauczycielowi języka polskiego w klasie 4b – zależało, by zajęcia zostały przeprowadzone przez profesjonalną aktorkę teatralną. Podczas warsztatów



poprzez zabawy uczniowie poznawali sztukę aktorską. Trenowali technikę oddechu, świadomość ciała, grę aktorską i improwizację, a także elementy tańca i gimnastyki. Warsztaty te rozwinęły u dzieci asertywność oraz wyobraźnię. Dodatkowo uczyły dyscypliny, kultury teatralnej i pracy w grupie..



## WSPOMNIENIA Z WIZYTY NASZYCH ZAGRANICZNYCH PRZYJACIÓŁ



W kwietniu naszą szkołę odwiedzili goście, którzy przybyli do nas z wizytą roboczą w ramach projektu Young Entrepreneurs.

Dzięki uprzejmości pani Ewy Goroń, nasi goście mogli uczestniczyć w zajęciach w laboratorium Uniwersytetu im. Jana

Uczestnicy projektu spotkali się także w naszej szkole. Podzieliliśmy się na cztery międzynarodowe grupy. Zadaniem każdej z nich było zaprojektowanie i wykonanie opakowań na dowolne kosmetyki.



Kochanowskiego. Pod czujnym okiem kadry naukowej uczelni wykonaliśmy próbki szamponu zielonego.

Wszyscy wzięliśmy udział w warsztatach w Centrum Nauki da Vinci w Podzamczu Chęcińskim. Uczestnicy samodzielnie wykonali kolorowe, pachnące mydélka glicerynowe, pastę do zębów, peeling do ciała oraz sól do kąpieli. Gotowe produkty zostały ładnie opakowane i będą ciekawą ozdobą łazienki lub oryginalnym prezentem dla bliskich.



Po zajęciach na Uniwersytecie uczniowie naszej szkoły wcielili się w rolę przewodników. Oprowadzili gości po najciekawszych miejscach Kielc.

## PODRÓŻ Z ALICJA DO KRAINY MAGII



### FESTYN EKOLOGICZNY

Dnia 23 kwietnia w naszej szkole odbył się festyn o tematyce ekologicznej. Impreza była zorganizowana przez uczestników Projektu Proekologicznego - grupy 106 z pomocą grupy 105. Podczas festynu przeprowadzono zabawy o charakterze sportowo-edukacyjnym. Uczniowie dowiedzieli się, do którego kosza należy wrzucić odpowiedni rodzaj odpadów, zdobyli także inne informacje na temat ochrony środowiska. Na imprezie znajdowały się stoiska z różnymi domowymi wypiekami. Za zebrane pieniądze z kiermaszu (ok.350 zł) została zakupiona karma, którą uczestnicy zawieźli do schroniska w Dyminach. Następnym zadaniem grup uczestniczących w konkursie jest wykonanie albumu podsumowującego wszystkie wykonane zadania i zdobycie informacji.



**Wiktoria Malinowska**  
**Natalia Czekaj**

W dniu 23.04.2018r uczniowie klasy 4 d wraz z wychowawczynią - panią Ewą Zielińską, obejrzeni w Filharmonii Świętokrzyskiej multimedialny spektakl muzyczny pt. „Alicja w Krainie Muzycznej Magii”

Akcja spektaklu rozgrywa się na scenie i równolegle na kinowym ekranie. Jest to w połowie film, a w połowie tradycyjna sztuka teatralna.

Poznaliśmy niezwykle barwnych bohaterów. Na ekranie pojawili się m.in.: Skrzypek na dachu - w tej roli Zbigniew Wodecki - i dobra wróżka Polihymnia (w tej roli Małgorzata Ostrowska). Na scenie zawitał również Królik Raper, Kapelusznik Jazzman, księżna Atonalia, komputerowy Wirus, pełen złych zamiarów intrygant Tryton oraz tytułowa Alicja. Widowisko przepełnione jest muzyką i humorem.

Główna bohaterka - Alicja teleportuje się do Krainy Muzycznej Magii, aby uwolnić swoją ciotkę z rąk zazdrosnej księżnej Atonalii (śpiewaczki operowej). Pomagają jej w tym zadaniu Królik raper i Kapelusznik Jazzman. Podróżując po krainie Muzycznej Magii poznaje style i gatunki muzyczne (co jest walorem edukacyjnym spektaklu).

Dynamiczne przedstawienie pełne jest piosenek i dobrego, inteligentnego humoru. Elementem odróżniającym go od typowych sztuk teatralnych jest akcja rozgrywająca się dwutorowo: na scenie i na kinowym ekranie. Oba światy przeplatają się i może się zdarzyć, że postać z ekranu zejdzie na scenę, co nie dzieje się często w codziennym życiu.

**Maja Szalas**

Znajdziecie nas na stronie: [www.sp32.kielce.eu](http://www.sp32.kielce.eu)

(zakładka: GAZETKA SZKOLNA)

Piszcie do nas na adres:

[glosuczniow.sp32kielce@wp.pl](mailto:glosuczniow.sp32kielce@wp.pl)

# KĄCIK JĘZYKA NIEMIECKIEGO



*W tym numerze przedstawimy wam miejsca godne odwiedzenia w Niemczech podczas wakacji:*

## 1. Königssee

Wokół zbiornika, który znajduje się na terenie Parku Narodowego, występuje wiele pieszych szlaków. Prowadzą one do m. in. kościółka St. Bartholmeo. Ma charakterystyczny kształt i położenie ku stóp alpejskich gór.



## 2. Zamek Eltz

Leży on nad Mozelą. Ozdobiona jest licznymi wieżami. Pochodzi z XII wieku. Wnętrze zamku przetrwało niemal nietknięte.



## 3. Chiemsee

Jeziro leżące u podnóża Alp Salzburskich. Można tam zobaczyć dwa wspaniałe zamki i Fraueninsee z budynkiem żeńskiego klasztoru.



## 4. Szwajcaria Saksońska

Jest to charakterystyczny krajobraz Gór Połabskich. Oferuje rozległą panoramę na dolinę Łaby i krajobraz Szwajcarii Saksońskiej.



## 5. Morze Wattowe

Są to rozległe równiny, które w czasie odpływu są odsłaniane. Rozciąga się od wybrzeża Holandii, przez Niemcy po Danię.







***Jeśli ktoś z Was wybiera się na wakacje do Niemiec, musi koniecznie wziąć ze sobą mini słownik :)***

die Sommerferien – wakacje  
 der See – jezioro  
 die See/das Meer – morze  
 der Fluss – rzeka  
 das Gebirge – góry  
 der Strand – plaża  
 die Insel - wyspa  
 das Hotel – hotel  
 das Land – wieś  
 die Stadt – miasto  
 der Staat – państwo  
 das Flugplatz/der Flughafen – lotnisko  
 die Schwimmhalle – kryty basen, kryta pływalnia  
 der Kinderspielplatz – plac zabaw dla dzieci  
 am See – nad jeziorem  
 an der See/am Meer – nad morzem  
 am Fluss – nad rzeką  
 Kraków liegt am Fluss. – Kraków leży nad rzeką.  
 im Gebirge – w górach  
 auf dem Land – na wsi  
 an den See – nad jezioro  
 an die See – nad morze  
 an den Fluss – nad rzekę  
 ins Gebirge – w góry  
 ins Ausland fahren – jechać za granicę  
 verbringen – spędzać  
 an der frischen Luft viel Zeit verbringen – spędzać  
 dużo czasu na świeżym powietrzu  
 Sport treiben – uprawiać sport  
 Rad fahren – jeździć na rowerze  
 besichtigen – zwiedzać  
 wandern – wędrować  
 spazieren – spacerować  
 fotografieren – fotografować  
 klettern – wspinać się  
 segeln – żeglować  
 schwimmen – pływać  
 angeln – wędkować  
 paddeln – pływać kajakiem  
 sich sonnen – opalać się

Drachen steigen lassen – puszczać latawce  
 bauen – budować  
 sich langweilen – nudzić się  
 der Sand – piasek  
 die Sandburg – zamek z piasku  
 die Muschel – muszelka  
 der Bernstein – bursztyn  
 die Sonnenbrille – okulary przeciwsłoneczne  
 das Ferienhaus – dom wczasowy  
 das Zelt – namiot  
 der Zug – pociąg

die U-Bahn – metro  
 die Straßenbahn – tramwaj  
 das Flugzeug – samolot

**ŻYCZYMY WAM UDANYCH  
 I BEZPIECZNYCH WAKACJI!!!!!!**



## Majowy „wysyp” konkursów matematycznych



W roku szkolnym 2017/2018 bardzo duża liczba uczniów naszej szkoły wzięła udział w konkursach matematycznych.

Konkursy szkolne „wysypały się” w maju 2018 roku. W tym czasie odbyły się konkursy matematyczne dla klas czwartych (18 V), piątych (16 V), szóstych (17 V), siódmych (24 V), drugich gimnazjum (16 V) i trzecich gimnazjum (23 V).

18 maja chętni uczniowie klas drugich i trzecich gimnazjum wzięli udział w szkolnym konkursie „Gimnazjalny Mistrz Rachunków”. Największą popularnością cieszył się konkurs „Mały Mistrz Rachunków”, który odbył się 21 maja. Uczestniczyło w nim około 90 uczniów z klas 4 – 7. Także w edukacji wczesnoszkolnej (I etap edukacyjny) organizowano konkursy matematyczne.

W klasach 4 - 7 w szkolnych konkursach matematycznych uczestniczyło około 160 z ponad 360 uczniów (44 %), a w klasach 2 i 3 gimnazjum około 50 z ponad 220 (23 %). Łącznie do matematycznych zmagania przystąpiło w maju około 210 z 580, czyli średnio 36 % uczniów II i III etapu edukacyjnego w naszej szkole.

To wspaniale, że Królowa Nauk cieszy się takim powodzeniem u naszych uczniów, zwłaszcza w roku, w którym wśród kierunków realizacji polityki oświatowej państwa wskazano podniesienie jakości edukacji matematycznej.

Wszystkim miłośnikom matematyki życzymy sukcesów w dalszej nauce, a laureatom i wyróżnionym w konkursach serdecznie gratulujemy!

N.



## NOWINKI Z ŻYCIA KLASY 4E

Minęły dwa kolejne miesiące szkoły. W tym czasie mieliśmy okazję być w kinie na filmie pt. „Cudowny Chłopak”.

Główny bohater Auggie ma zdeformowaną twarz. W nowej szkole chce udowodnić, że piękno to nie tylko wygląd, ale coś więcej. „Cudowny Chłopak” to bardzo wzruszający, ale i zabawny film.

23 marca 2018r. odwiedziliśmy Teatr Stefana Żeromskiego. Obejrzelśmy spektakl pt. „Ania z Zielonego Wzgórza”. Nastoletnia bohaterka powieści, to radosna dziewczynka, która walczy o swoje marzenia. Warto zobaczyć „ożywioną” Anię i poznać jej przygody.

Na jednej z lekcji wychowawczych pani pedagog zrobiła nam test pt. „Kto jest najbardziej lubiany w klasie?”. Pytania nie należały do łatwych, pojawiały się dylematy i liczne znaki zapytania.

Przed nami kolejne wyjścia w ciekawe miejsca, ale i dużo nauki. Niezbędna będzie wytrwałość i pozytywna energia, przecież wakacje zbliżają się dużymi krokami.

Gabriela Mirosławska  
Vanessa Pożoga



### Bezpieczne wakacje

**Nad wodą**

Przed wszystkim pamiętaj, by wchodzić do wody wyłącznie pod opieką dorosłych. Korzystaj tylko ze strzeżonych, obserwowanych przez ratownika plaż. Na nich znajdują się flagi. Przy białej można wchodzić do wody. Przy czerwonej kąpiel jest zabroniona!

Nie wbiegaj do wody rozgrzany na słońcu. Najpierw ochłap się wodą, by przyzwyczaić ciało. Pływając na wszelakich sprzętach wodnych (kajakach, łódkach itp.), zawsze miej na sobie kapok.

**Numer alarmowy nad wodą: 601 100 100**

**Opalanie**

Przebywanie na słońcu jest nie tylko przyjemne, ale też niebezpieczne. Pamiętaj o smarowaniu się kremem z filtrem UV, noszeniu czapki i okularów przeciwsłonecznych. Musisz wiedzieć, że opalasz się nie tylko leżąc na plaży, ale też np. bawiąc się na słońcu. To grozi popaźleniem!

### Bezpieczne wakacje

**W LESIE**

Przed wszystkim las to dom zwierząt i należy zachowywać się w nim kulturalnie. Nie wolno śmiecić i krzyżeć. Pamiętaj, że las, gdy jest suchy, może się łatwo zapalić. Nie zostawiaj więc w nim butelek, ponieważ odbijają promienie słoneczne i mogą wzmiecić ogień. Ogniska są dozwolone tylko pod opieką dorosłych, w wyznaczonych do tego miejscach.

Szanuj przyrodę i nie niszczyć roślin. Uważaj też, by nie zdeptać małych zwierząt. Za to do dużych w ogóle nie podchodź. Mogą być niebezpieczne! W lesie powinieneś być w ubraniu zakrywającym większość ciała, by zapobiec ukąszeniom przez owady. Po powrocie sprawdź, czy nie ukąsił Cię kleszcz.

**W PODRÓŻY**

Niezależnie czym podróżujesz, pilnuj swoich rzeczy. Nigdy nie zostawiaj bagażu bez opieki. Nie ufaj obcom. To, że ktoś w trakcie podróży jest miły, nie oznacza jeszcze, że ma dobre intencje. Będąc w podróży, nigdy nie noś pieniędzy w jednym miejscu. Podziel je na kilka części i schowaj w różnych miejscach, a przy sobie miej tylko kwotę na bieżące potrzeby. Upewnij się, że masz numer telefonu do opiekunów i uczestników wycieczki. Zapisz adres noclegu. Pilnuj i słuchaj się opiekunów, a na postoju nie oddalaj zbyt daleko od środka transportu.